Fol. 124 v°. « Statuta Gregorii pape no[ni]. In primis ordinamus quod omnes monachi instituti... — ...non suscipiet disciplinam. Explicit. »

Fol. 136. Formules de lettres, dans lesquelles on remarque les suivantes : « Domino G. de Lexoviis suus Garinus monachus; — Reverendo domino M., abbati sancti Petri Gemmeticensis; — Reverendo domino G., abbati monasterii de Gemmeticis, frater Johannes de Hellandia, suus humilis monachus... Datum anno Domini M^o CCC^o XXXVII^o », etc.

Fol. 139. « Quedam instituta Benedicti pape ad monachos. Et primo sequitur de proprietariis, etc. Preterea quia plerumque contingit... » Incomplet de la fin.

XIV^e siècle. Parchemin. 149 feuillets à 2 col. 170 sur 130 millim.

Ref. peau blanche. (Jumièges, E. 31. — Ancien n° A. 589.)

555 (A. 296). Smaragdi Diadema monachorum et Joannis Cassiani collationes.

Commence : « Hunc modicum operis nostri libellum... » — Finit : « ...in veritate credamus. Explicit liber duodecimus. »

A la fin du livre de Smaragde, on lit l'ex-libris : « Iste unus librorum est monasterii Beate Marie de Lira, ordinis sancti Benedicti, Ebroyicensis dyocesis. A lecis. »

Fol. 86. Joannis Cassiani collationes SS. Patrum. « Prefatio beati Johannis heremitae in decem collationes sanctorum Patrum. Debitum quod beatissimo papae Castorio... Cum in heremo Seithii... —

...sciant esse quod displicet. Explicit collatio secunda abbatis Joseph. "

Fol. 202. Fragment. « In dictis SS. Patrum de beato Machario
refertur quia dum per heremum... »

Fol. 204 v°. Anonymi homilia de humilitate. « Humilitas est altissimus mons, ad eujus fastigium... — ...sublevant in caelum. »

Au verso du dernier feuillet, on lit : « Iste liber, quem ego frater Johannes Bonard, monachus hujus cenobii Lirensis, feci religari ex pecuniis sacris michi permisis, est dicti cenobii, ...anno Christiano millesimo quadringentesimo octogesimo primo. Bonard. »

XI^e siècle. Parchemin, 206 feuillets, 270 sur 195 millim. Rel. mod. (Abbaye de Lyre, puis Saint-Ouen de Rouen. — Ancien n° A. 458.)

356 (A. 389). Smaragdi Diadema monachorum et Règle de S. Benoît,
en vers français.

Commence : « Hunc modicum operis nostri libellum... » — Finit : « [cap. xcvi] ...nullo jam appetitu aspicit et... »

Fol. 95. Règle de S. Benoît, en vers français.

Prologue :

« Saint Benoit ci nos estruit
Coment devons vivre trestuit :
Qui sages est et a de quei
Estruire doit autrui com sei

Fol. 97. "Capitulum primum.

^a Des moines ci nos senefie
Et les manieres et la vie.

**Quatre manieres sunt de moines,
Voirs est aperz et sanc essoynes**

(LXXIII) A cels qui ees choses feront
Reigne durable auerront.

La Reule selonc le latin
En romanz mise ci prent fin. "

Fol. 126 v^o. « Incipiunt capitula »; incomplet de la fin : « LX. De sacerdotibus qui voluerunt in monasterio habitare... »

XII^e et XIII^e siècle. 126 feuillets (la seconde partie à 2 col.). 242 sur 178 millim. Rel. mod. (Jumièges, C. 71. — Ancien n° A. 568.)

357 (A. 438). Paschasii Radberti liber de corpore et sanguine Domini.

Fol. 1. « Versus Paschasi [Radberti] de corpore et sanguine Domini.

« Regis adire sacræ qui vis solemnia mense

Accipies palmam regni virtute beatus. ;

Commence : « Christi communionem verum corpus ejus... » —
Finit : « ...quantotius venire valeamus. »

Fol. 50. « Item beati Hilarii in libro VIII de Trinitate. Eos nunc qui inter patrem... — ...et in illo unum inveniamur. » (Extraits de différents Pères : S. Augustin, Paschase Radbert, S. Ambroise.)

Fol. 69 v° « Sermo Ysidori de sacramento corporis et sanguinis Christi. Magnitudo caelestium beneficiorum... — ...præparare dignetur, qui regnat in secula seculorum. Amen. »

Fol. 74. « Epistola sancti Macharii data ad monachos. Lignorum copia ingentem excitat flammam... — ...intellige in Domino semper. Explicit ex epistola sancti Macharii abbatis. »

Fol. 75. « Incipit sancti Rufuni (*sic*). Adversus spiritualia quae nobis Dominus arma... — ...quod prestat jejunium. »

Fol. 76. Durandi (seu Deoduini vel Theoduini), Leodiensis episcopi, epistola ad Henricum I, regem Francorum, contra Brunonem, Andegavensem episcopum et Berengarium Turonensem. « Fama supernos Galliae fines pretergressa... — ...contra ipsos excitentur. »

Fol. 78. « Lectiones in natali omnium sanctorum. Lectio I. Legimus in ecclesiasticis historiis quod sanctus Bonifacius... » (Douze leçons.)

Fol. 83 v°. « Homilia in festo omnium sanctorum. Hodie, dilectissimi, omnium sanctorum sub una solennitatis læticia... » (Huit leçons.)

Fol. 87. Annotatio in Psalmos. « Querendum nobis est in qua parte philosophiae scientia psalmorum... »

Fol. 89. Hymnes, notées en neumes :

1. « Salve nostra salus, pax, vera redemptio... »

2. « Letare, mater speciose prolis... »

XII^e siècle. Parchemin. 90 feuillets. 220 sur 140 millim. Rel. mod.
(Saint-Ouen de Rouen. — Ancien n° A. 508.)

558 (A. 387). Guimundi Aversani et Lanfranci libri de corpore et sanguine Domini.

Fol. 1. « Liber Guimundi, Aversani episcopi, de corpore et sanguine Domini. Ad rem his temporibus necessariam... »

Fol. 60. « Liber domni Lanfranni de corpore et sanguine Domini contra Berengarium... Si divina pietas cordi tuo... — ...est ejus sanguis quem portamus. »